昨日5月12日北京飯

店において会長幹事会

が開催されました。まん

延防止等重点措置期間

中ということで、急遽ハイ

ブリッドでの開催となった

ため、いくつかのクラブは

ZOOMでの参加となりました。例会を取り止めにしてい

るクラブもある一方で、スポーツ事業の協賛として参

加した所、後日参加者に感染者がいたなどという報

告もありました。

・マイロータリーへの登録依頼

・2021年バーチャル国際大会登録について

・財団、米山の寄付について

・第6GのIM実施報告で大和RCの冨岡会長が各クラ

ブへの訪問を予定しております。ビデオ上映で20分

弱との事ですので訪問日の調整依頼を受けました。

・ガバナー補佐エレクトが6月3日引継ぎで当クラブへ

来られます。

4月22日木曜日例会終了後社会福祉法人しらか

し会「松風園」様にオゾン除菌消臭器を贈呈してきま

した。当日の内容はタウンニュースさんで取り上げて

頂き、5月7日号に掲載されておりますのでご確認くだ

さい。

理事・役員会の報告

5月27日木曜日夜間例会は昼の通常例会へ変

更。6月24日木曜日取止め例会だが、コロナ禍で制

限解除されていれば、夜間に炉辺会合などの食事会

を企画いたします。

米山奨学生

関明月 様

奨学金授与

5月のロータリーレートのお知らせです。1ドル=109

円です。

1

【 本日のプログラム 】 5月20日 卓話 「青少年育成基金の生い立ち」 髙橋 政勝 様

【 次回予告 】 5月27日 卓話 「大和市青年会議所の活動について」 渥美 秀樹 様

【 第2012回例会】 令和3年5月13日（木） 【 司会SAA 】 小野 泰弘 君

【 斉唱 】 「君が代」 「奉仕の理想」 【 ソングリーダー 】 向井 嘉男 君

【 ゲスト 】 関明月 様

会員数 出席者 出席率 前々回修正 出席免除 欠席者 8名(敬称略)

27名 19名 70.37% 73.08% 1名 原嶋、池澤、入江、岸、小栁、新村、苗加、富澤

会長の時間 北砂 明彦 会長

2019号

幹事報告 野口 宏 幹事

【お祝いの方々】

親睦活動委員会 阿萬 正巳 副委員長

会員誕生日 石川 達男 君 5月13日

橋本 日吉 君 5月15日

結婚記念日 辻 彰彦 君 5月13日

「地区研修協議会を終えてパート2」

会長エレクト 阿萬 正巳 様

「創立記念日にあたり」

後藤 定毅 様

髙橋 政勝 様

長野 俊八 様

詳細は下記よりダウンロード

ください。

https://1drv.ms/u/s!Aoa

sHCt7SKasiCWn4VbUQoM

nbFgd?e=FhDkgw

2

委 員 会 報 告 第6回クラブ協議会

北砂 明彦 会長、野口 宏 幹事

先輩方の「創立記念日にあたり」の卓話、大変興

味深いです。よろしくお願いします。

板垣 克浩 君

創業記念のお祝いありがとうございます。大和で2

1年目になります。

橋本 日吉 君

誕生日を祝って頂きありがとうございます。15日で

71歳になってしまいました。これから1年1年大事に、

先ず80歳を越えられるよう頑張っていきたいと思い

ます。

後藤 定毅 君

後から見ていたら、藤田さんの出席に気が付きま

した。藤田さんがしばらく見えなかったので、元気だっ

た、コロナには罹ってなかったんだと安心しました。

辻 彰彦 君

結婚記念をお祝いいただき、ありがとうございます。

すっかり忘れてました。どうもです。

石川 達男 君

本日お誕生日をお祝い頂きありがとうございます。

70歳になりました。健康で過ごせることを感謝いたし

ます。

スマイルボックス 石川 達男 委員長 本日 ￥8,000 累計 ￥３５９，０００

卓 話